MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 14, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

RESULTADO FINAL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, considerando o

processo administrativo n° 23060.001331/2020-18 e o que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS n° 14/2020, referente ao processo seletivo

simplificado, com vistas à contratação de professor substituto, para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público no IFS,

resolve homologar e tornar público o RESULTADO FINAL do referido certame:

ÁREA: ELETROTÉCNICA / CAMPUS ARACAJU

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação

1 Paulo Anderson Holanda Cavalcante 40 4 2 0 2 48 Aprovado (a)

2 Yonatha Marques Pereira de Melo 40 3 2 0 1 46 Aprovado (a)

3 Luciano Pires Aoki 30 0 3 0 0,5 33,5 Classificado (a)

4 George Victor Rocha Xavier 25 2 3,5 1 2 33,5 Classificado (a)

5 Romero Álamo Oliveira de Medeiros 25 7 1 0 0 33 Classificado (a)

6 Felipe Santana Santos 25 1,5 3,75 0 1 31,25 Classificado (a)

7 Michael Angel Santos Arcieri 25 3 0 0 3 31 Classificado (a)

8 Wellington Francisco da Silva 25 2 1,25 0,5 1 29,75 Classificado (a)

9 Ravi Barreto Doria Figueiredo 25 0 2 0 1 28 Classificado (a)

10 Talita Santos Alves Chagas 25 2 0,5 0 0,5 28 Classificado (a)

ÁREA: ENGENHARIA DE PETRÓLEO / CAMPUS ARACAJU

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação

1 Fernanda Rocha Morais França 40 0 10,75 1 3,5 55,25 Aprovado (a)

2 Samia Tássia Andrade Maciel 40 1,5 11 1 0,5 54 Classificado (a)

3 Maida Bárbara Reyes Rodríguez 40 5 7,5 0 0,5 53 Classificado (a)

4 Juciara dos Santos Nascimento 40 7,25 4 0 0,5 51,75 Classificado (a)

5 Douglas Rafael Mendes Alves 40 1 6 1 2 50 Classificado (a)

ÁREA: HISTÓRIA / CAMPUS ITABAIANA

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação

1 Daysi Lange 30 15 11,5 4 7,5 68 Aprovado (a)

2 Saul Estevam Fernandes 40 13 6 0,5 3 62,5 Classificado (a)

3 Luiz Antonio Pinto Cruz 40 12 4,75 0 4,5 61,25 Classificado (a)

4 Caio Lucas Morais Pinheiro 40 12 6 1 2 61 Classificado (a)

5 José Ricardo Freitas Nunes 20 15 14,25 5 4 58,25 Classificado (a)

ÁREA: INFORMÁTICA III / CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação

1 Gabriel de Mello Loureiro 25 6 3 2,5 1,5 38 Aprovado (a)

2 Luma da Rocha Seixas 25 3 4 0 1 33 Classificado (a)

3 Alberlan Lopes Silva 25 6,5 0 0 1 32,5 Classificado (a)

4 Annanette Rabelo Batista de Oliveira 10 17 3,5 1 1 32,5 Classificado (a)

5 Wesley Oliveira Souza 25 3 3 0 0,5 31,5 Classificado (a)

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA / CAMPUS ITABAIANA

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação

1 Shirley Cristina Guedes dos Santos 40 18 5 0 1 64 Aprovado (a)

2 Paulo Alves 40 10 6 0 4 60 Classificado (a)

3 Roseane Santana Santos 40 14 4 1 1 60 Classificado (a)

4 Sanadia Gama dos Santos 25 15,5 7 1,5 5 54 Classificado (a)

5 Débora Soares de Araújo 40 6 7 0 0,5 53,5 Classificado (a)

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA E ESPANHOLA / CAMPUS ESTÂNCIA

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação

1
Advanusia Santos Silva de
Oliveira

20 13,5 5,25 3 4 45,75 Aprovado (a)

2 Ismael de Sousa da Silva 30 3 4,5 1 1 39,5 Classificado (a)

3 Erika Mayra Pereira dos Santos 25 10 0,5 0 1 36,5 Classificado (a)

4 Elisama Fereira de Souza 25 4 5,5 0,5 0,5 35,5 Classificado (a)

5 Vivian Araújo Fontes Ribeiro 25 10 0 0 0 35 Classificado (a)

Aracaju, 18 de dezembro de 2020.

JOSÉ ESPÍNOLA DA SILVA JÚNIOR
Pró-reitor de Gestão de Pessoas

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora